

تولید پالایشگاههای سه شهر به بازار عرضه شد* وضع بنزین ۷ تا ۱۰ روز دیگر عادی می‌شود

پالایشگاه تهران از بعداز ظهر دیروز با تولید ۹۰ هزار بشکه نفت کار خود را پس از روزهای تعطیل آغاز کرد.

خوشبختانه کارکنان بیدار پالایشگاه تهران در این مدت توانسته بودند با آماده نگاهداشتن مراکز آب - برق و بخار پالایشگاه، امکان تولید را در اولین لحظه ممکن فراهم سازند.
ظرفیت پالایشگاه تهران ظرف چهار تا پنج روز آینده به حداکثر خواهد رسید و ۲۲۰ هزار بشکه در روز نفت تصفیه و عرضه خواهد کرد.

فعالیت در پالایشگاه شیراز از دیروز شروع شد و ظرف ۷ تا ۸ روز آینده در صورتیکه دستگاههای پالایش آن مواجه با اشکال نشده باشد تولیدات خود را که ۴۰ هزار بشکه در روز است به استان فارس و استانهای همجوار عرضه خواهد کرد.
پالایشگاه تبریز با ۶۰ هزار بشکه تولید ظرف ۴ روز آینده محصولات نفتی خواهد داشت. پالایشگاه کرمانشاه نیز با ۱۲ تا ۱۵ هزار بشکه در روز در حال کار است.

مشکل پالایشگاه آبادان

پالایشگاه آبادان نیز که حداکثر تولیدات آن ۶۳۰ هزار بشکه در روز است فعلاً ۲۴۰ هزار بشکه تولید دارد.

مشکل پالایشگاه مذکور آنست که تمام انبارهای این پالایشگاه از نفت کوره پر شده است و چون کارکنان صنعت نفت و حضرت امام خمینی اجازه صدور هیچیک از مواد نفتی را نداده‌اند لذا کار تولید با حداکثر ظرفیت در این پالایشگاه مقدور نیست.

باید توجه داشت که از هر بشکه نفت خام حدود ۱۳ درصد انواع بنزین - ۱۶ درصد نفت سفید - ۲۰ درصد نفت گاز (گازوئیل) و ۳۶ درصد نفت کوره و ۱۵ درصد انواع روغنها - قیرها و بنزین جت تولید می‌شود به این ترتیب با توجه به میزان مصرف داخلی تولید فعلی نفت سفید و نفت گاز پاسخگوی احتیاجات داخلی نیست در حالیکه نفت کوره بسیار زیادتر از مصرف است و باید به خارج صادر شود و قسمتی از آنها به کشتی‌ها فروخته شود. اکنون که انبارهای آبادان و ماهشهر پر از نفت کوره است و فعالیت کشتیرانی متوقف و صادرات مواد نفتی نیز ممنوع است لذا محلی برای انبار کردن نفت کوره وجود ندارد تا تولید پالایشگاه به حداکثر ظرفیت برسد.

خبرنگار اطلاعات اضافه می‌کند در صورتیکه در تولید و پالایش نفت اشکال جدیدی پیدا نشود ظرف ۷ تا ۱۰ روز آینده وضع بنزین بحالت تقریباً عادی باز خواهد گشت ولی بازگشت به وضع عادی در مورد گازوئیل و نفت سفید که مصرف آن بیشتر از بنزین است، هنوز معلوم نیست.